PREFEITURA DE SOUSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                         Rua JOSÉ DE PAIVA GADELHA, 125, GATO -PRETO - CEP: 58.802-085 – Sousa/PB.

PROCESSO SELETIVO PARA AS FUNÇÕES COMISSIONADAS DE DIRETOR E VICE-

DIRETOR DAS ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO SOUSA-PB- EDITAL

PMS-SME Nº 001/2026

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, instituída pela Portaria PMS/GAB Nº

001/2026, destinado a selecionar profissionais para o exercício das funções  Comissionadas de Diretor e

Vice-Diretor das Escolas do Sistema Municipal de Ensino Sousa-PB - Edital PMS-GAB Nº 001/2026, após a

análise da documentação anexada pelos candidatos no ato da inscrição, em observância ao que dispõe o

edital que rege o certame, TORNA PÚBLICO a relação Preliminar de candidatos com inscrições deferidas e

indeferidas.

Fica aberto até às 23:59 do dia 13/01/2026, o prazo para interposição de recursos contra o

resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas.

    LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS POR CARGO

Nº Candidato CPF
Cargo a qual está

concorrendo Situação

1.  ALEXSANDRA LINHARES DA SILVA FURTADO 031 929 304-11 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

2.  AUDILEIDE DUARTE GADELHA  602 383 724-72 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

3.  CLAUDIO FERREIRA DA SILVA 978 917 034-34 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

4.  EDJAMIRA MEDEIROS DA SILVA  078 850 044-90 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

5.  EVERTON FERREIRA DE LIMA  992 980 823-04 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

6.  FRANCINEIDE DE PAIVA GONÇALVES ANDRADE  057 170 504-96 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

7.  FRANCISCA EMIDIA DA COSTA OLIVEIRA 904 433 224-49 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

8.  FRANCISCA SALETE DE SOUSA 066 736 244-42 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

9.  FRANCISCA SILVA DE MENESES FLORENTINO 350 951 804-72 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

10.

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DO
NASCIMENTO

030 907 554-83 DIRETOR ESCOLAR
DEFERIDA

11.  FRANCISCO FRANKLIN MARQUES MOREIRA 781 174 451-15 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

12.  GILDENARIA SOARES DA SILVA OLIVEIRA  027 761 824-06 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

13.  GIRLEIDE SOARES MENDES OLIVEIRA  727 382 604-97 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

14.  GORETI MENDES DE MELO 536 340 044-87 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

15.  HELLYEGENES DE OLIVEIRA 082 393 214-10 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

16.  IRANI BATISTA DE OLIVEIRA SILVA  042 488 504-27 VICE DIRETOR ESCOLAR INDEFERIDA

17.  JANNALICE MARIA DE SOUSA 058 751 214-83 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

PREFEITURA DE SOUSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                         Rua JOSÉ DE PAIVA GADELHA, 125, GATO -PRETO - CEP: 58.802-085 – Sousa/PB.

18.  JOSÉ DJACIR ALVES PEREIRA 343 063 664-72 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

19.  JOSEFA DA SILVA OLIVEIRA 027 782 284-40 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

20.  JUCICLEIDE ABRANTES DE ARAÚJO ELIAS 066 853 644-67 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

21.  MÁRCIA MENDES VIEIRA 121 571 214-63 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

22.  MARIA APARECIDA DA SILVA 041 292 994-50 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

23.  MARIA DAS GRAÇAS AVELINO DE OLIVEIRA 042 465 014-25 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

24.

MARIA DO CARMO LEITE DE ABRANTES
SARMENTO

798 929 574-15 DIRETOR ESCOLAR
DEFERIDA

25.  MARIA DO CARMO MENDES NETA  077 703 634-70 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

26.

MARIA DO SOCORRO ALVES DE LIMA
ANDRIOLA

023 176 354-94 VICE DIRETOR ESCOLAR
DEFERIDA

27.  MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA 030 681954-62 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

28.  MARIA DO SOCORRO MOREIRA PORDEUS 893 493 694-00 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

29.  MARIA ELIZABETE MELO DOS SANTOS LOPES  055 145 404-05 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

30.  MARIA FRANCISCA INACIA DA SILVA ASSIS 299 739 534-87 VICE DIRETOR ESCOLAR INDEFERIDA

31.  MARIA IRISMAR CARNEIRO DE SENA 839 457 684-20 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

32.  MARIA LUCENA DA CONCEIÇÃO FIGUEREDO 918 596 034-91 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

33.  MARIA MAIRTA LOPES DANTAS  468 286 724-53 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

34.

MARIA MARGARETE VIEIRA DE MELO DE
ABRANTES

874 056 524-68 VICE DIRETOR ESCOLAR
DEFERIDA

35.  MARIA SARMENTO SOARES 082 531 624-30 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

36.  MARIA SELMA GOMES DE OLIVEIRA 365 139 384-49 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

37.  MARIA SUZANA DA COSTA DÁRIO 978 849 444-72 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

38.

MÔNICA QUEIROGA ABRANTES FERREIRA
BARROS

046 653 794-40 DIRETOR ESCOLAR
INDEFERIDA

39.  PALOMA ANDRADE SARMENTO 012 706 224-63 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

40.  POMPÉIA ALVES DE SOUZA E SILVA 866 255 944-15 VICE DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

41.  RENALLE MENESES BARROS DE BRITO 066 791 044-16 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

42.  SUDERLEIDE PEDROSA DE FREITAS 020 559 664-99 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

43.  WANDENILZA BATISTA DE SOUSA  057 738 704-95 DIRETOR ESCOLAR DEFERIDA

Esta é a relação de inscritos. Os candidatos com inscrição indeferida, receberão e-mail, descrevendo o

motivo do indeferimento e poderão entrar com recurso em formulário próprio até às 23h59 do dia 13 de

janeiro de 2026.

Sousa(PB) 12 de janeiro de 2026.

À Comissão